



گلگت بلتستان پاکستان  
NORTHERN AREAS TRANSPORT CORPORATION  
GILGIT-BALTISTAN PAKISTAN



No. HO-Admin-5(1)/2024

Dated: 3<sup>rd</sup> March, 2025

**INVITATION TO TRANSPORT COMPANIES TO PARTNER WITH NATCO**

The Northern Areas Transport Corporation (NATCO), Pakistan's largest government-owned transport corporation, is inviting private transport operators to partner on a commission basis by utilizing NATCO's terminal network across Pakistan and Xingjiang China for their transportation operations.

With well-established terminals in Karachi, Lahore, Islamabad, Rawalpindi, Gilgit, and other key cities as well as Xingjiang China, NATCO provides secure and well-managed facilities for intercity and intracity transport. This initiative enables private transport companies to expand their operations while benefiting from NATCO's infrastructure, passenger flow, and terminal services.

This partnership will provide operators with access to prime terminal locations, connecting them with a broad passenger base in major cities while utilizing existing infrastructure without significant investment. With NATCO's well maintained and secure terminals, a mutually agreed commission-based revenue model will ensure fair business practices, and NATCO will provide the necessary operational support and coordination.

**GENERAL TERMS AND CONDITIONS:**

- Interested transport operators are invited to submit their proposals, alongwith relevant company details and operational plans, to **NATCO South Office, Islamabad, on March 20, 2025, at 3:00 PM**. The proposals shall be opened the same day at **3:30 PM** in the presence of the representatives of the transport companies participating.
- Transport operators must be legally registered with relevant government authorities.
- Companies must comply with NATCO's safety, security, and operational standards.
- A commission percentage will be applied to the revenues generated from terminal usage, as per agreement.
- Partner companies must ensure efficient passenger handling without disrupting NATCO's operations.
- NATCO reserves the right to approve or reject applications based on feasibility, compliance, and operational capacity.

**(ABDUL HAMEED)**

General Manager Administration

**For queries, please contact:**

- Sarfraz Hussain, General Manager, NATCO South: 0333-5579767
- Rashid Feroz, General Manager, Cargo & Works: 0345-5471696
- Hussain Mir, General Manager, Passenger Ops: 0311-1406698

ASTORE  
03555133923  
CHILAS  
05812920150  
CHITRAL  
03449701134 03459517722  
GHIZER  
05814920413 05814920377

GILGIT TERMINAL  
05811920415 05811920684  
HEAD OFFICE GILGIT  
05811920312 05811920865  
HUNZA  
05813920111  
ISLAMABAD OFFICE  
0514864041 0514864042 0514864043

JAGLOT  
05811400938  
KARACHE  
0348852924  
KHAPLU  
05814920169  
NAGAR  
03127799945

RAWALPINDI TERMINAL  
0519334556  
SKARDU  
05815920267  
SOST  
05813928409  
TANGIR  
05812460118

مورخہ: 3 مارچ، 2025

HO-Admin-5(1)/2024 نمبر

## مملکتوں کے ساتھ شراکت داری کے لیے ٹرانسپورٹ کمپنیوں کو دعوت

ناردرن ایریز ٹرانسپورٹ کارپوریشن (NATCO)، گلگت بلتستان کی سب سے بڑی سرکاری ملکیتی ٹرانسپورٹ کارپوریشن ہے، نجی ٹرانسپورٹ آپریٹرز کو اپنے ٹرانسپورٹ آپریشنز کے لیے پورے پاکستان اور Xingjiang چین میں NATCO کے ٹرمینل نیٹ ورک کو استعمال کرتے ہوئے کمیشن کی بنیاد پر شراکت داری کے لیے مدعو کر رہی ہے۔

ناردرن ایریز ٹرانسپورٹ کارپوریشن کراچی، لاہور، اسلام آباد، راولپنڈی، گلگت اور دیگر اہم شہروں کے ساتھ ساتھ چین کے Xingjiang میں قائم ٹرمینلز کے ساتھ، انٹرنیشنل اور انٹراسٹی ٹرانسپورٹ کے لیے محفوظ اور اچھی طرح سے منظم سہولیات فراہم کرتا ہے۔ یہ اقدام نجی ٹرانسپورٹ کمپنیوں کو NATCO کے بنیادی ڈھانچے، مسافروں کے آمد و رفت اور ٹرمینل خدمات سے فائدہ اٹھاتے ہوئے اپنے آپریشنز کو بڑھانے کے قابل بنائے گا۔

یہ شراکت داری آپریٹرز کو اہم شہروں کے ٹرمینلز تک رسائی فراہم کرنے کے ساتھ ساتھ بڑی سرمایہ کاری کے بغیر موجودہ انفراسٹرکچر کا استعمال کرے گی۔ NATCO انہیں بڑے شہروں میں مسافروں کے ایک وسیع اڈے سے منسلک کرے گی اور باہمی اتفاق رائے سے کمیشن پر مبنی ریونیو ماڈل منصفانہ کاروباری طریقوں کو یقینی بنائے گا، اور ضروری آپریشنل سپورٹ اور کوآرڈینیشن فراہم کرے گا۔

### عمومی شرائط و ضوابط:

1. دلچسپی رکھنے والے ٹرانسپورٹ کمپنیاں اپنی تجاویز، متعلقہ کمپنی کی تفصیلات اور آپریشنل پلانز کے ساتھ، NATCO ساؤتھ آفس، اسلام آباد میں 20 مارچ 2025 کو سہ پہر 3:00 بجے تک جمع کرائیں۔ تجاویز کو اسی دن سہ پہر 3:30 بجے ٹرانسپورٹ کمپنیوں کے مالکان یا ان کے نمائندوں کی موجودگی میں کھولا جائے گا۔
2. ٹرانسپورٹ کمپنیاں متعلقہ سرکاری حکام کے ساتھ قانونی طور پر رجسٹرڈ ہونا چاہیے۔
3. کمپنیوں کو NATCO کی حفاظت، حفاظت اور آپریشنل معیارات کی تعمیل کرنی چاہیے۔
4. معاہدے کے مطابق، ٹرمینل کے استعمال سے حاصل ہونے والی آمدنی پر کمیشن کا فیصلہ لاگو کیا جائے گا۔
5. پارٹنر کمپنیوں کو NATCO کے کاموں میں خلل ڈالنے والے بغیر مسافروں کی موثر مینڈنگ کو یقینی بنانا چاہیے۔
6. NATCO فزینسبلٹی، تعمیل اور آپریشنل صلاحیت کی بنیاد پر درخواستوں کو منظور یا مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

(عبدالحمید)

جنرل مینیجر ایڈمنسٹریشن

مزید تفصیلات کے رابطہ کریں:

1. سرفراز حسین، جنرل مینیجر مملکتوں ساؤتھ: 03335579767

2. راشد فیروز، جنرل مینیجر، کارگو اینڈ ورکس: 03455471696

3. حسین میر، جنرل مینیجر، مسافر آپریشن: 03111406698

